
529.141,4 tis. Kč 

 550.993,4 tis. Kč 

 550.993,4 tis. Kč 

574.842,8 tis. Kč

583.703,9 tis. Kč

595.210,7 tis. Kč

596.379,1 tis. Kč

604.153,6 tis. Kč

605.050,6 tis. Kč

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a fondů
a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 25. 1. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
1, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 21.852 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 7. 6. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 7, kterým se
rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 7.774,5 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 21. 6. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
8, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 897 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 22. 2. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
rozpočet města na rok 2021 zůstal v celkové výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 29. 3. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
3, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 23.849,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 12. 4. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 4, kterým
se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 8.861,1 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 10. 5. 2021 schválila rozpočtové opatření č. 5, kterým
se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 11.506,8 tis. Kč na celkovou výši 

   Pro jednání Rady města dne 28. 6. 2021 navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 24. 5. 2021 schválilo rozpočtové opatření č.
6, kterým se rozpočet města na rok 2021 zvýšil o částku 1.168,4 tis. Kč na celkovou výši 

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 9/2021

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2021

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 7. prosince 2020 rozpočet
města na rok 2021. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

1



I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
► Dotace 2 445,2 tis. Kč

► 30,0 tis. Kč
► 157,2 tis. Kč
► 130,9 tis. Kč
► 1 946,3 tis. Kč
► 44,5 tis. Kč

► 136,3 tis. Kč

► 26,9 tis. Kč
► 26,9 tis. Kč

► Financování -2 077,2 tis. Kč
► -130,9 tis. Kč

► -1 946,3 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 394,9 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 187,2 tis. Kč

►Od MPSV na mimořádné odměny k platu pro sociální pracovníky 157,2 tis. Kč
►Od Úřadu práce ČR na "Aktivní politika zaměstnanosti" 30,0 tis. Kč

2. Odbor správy majetku celkem 136,3 tis. Kč
►Od MZ na  "Zpracování lesního hospodářského plánu" 136,3 tis. Kč

3. celkem 71,4 tis. Kč
► 44,5 tis. Kč

► 26,9 tis. Kč

4. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Černé skládky (likvidace černých skládek) -20,0 tis. Kč
► Výkon státní správy - posudky, rozbory, týraná 

zvířata ...

20,0 tis. Kč

5. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Údržba a rekonstrukce chodníků, cyklostezek a 
parkovišť

-330,0 tis. Kč

► Plošné výspravy MK 330,0 tis. Kč

Od MŠMT pro DDM  na podporu okresních a krajských kol soutěží a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční  formou v roce 2021

Snížení kontokorentu -  "Stavební úpravy parkoviště Palackého třída, 
Chrudim" (dotace byla  předfinancována)  

Dotace z MFČR pro MŠ Na Valech na náhradu mimořádných nákladů dle
zákona č. 240/2000 Sb. za realizaci krizových opatření v době nouzového
stavu (dle pokynu z KrÚ se jedná o nedaňový příjem) 

Nedaňové příjmy

Dotace MPSV na mimořádné odměny k platu pro sociální pracovníky 

Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče

Odbor investic
Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Od MFČR pro MŠ Na Valech na náhradu mimořádných nákladů dle zákona 
č. 240/2000 Sb. za realizaci krizových opatření v době nouzového stavu

Snížení kontokorentu - "Shromažďování bioodpadů v Chrudimi" (dotace 
byla  předfinancována)  

Dotace MŠMT pro DDM na podporu okresních a krajských kol soutěží a
přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční  formou v roce 2021

Dotace EU - "Stavební úpravy parkoviště Palackého třída, Chrudim"
Dotace EU - "Shromažďování bioodpadů v Chrudimi"

Odbor životního prostředí
Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Dotace od Úřadu práce ČR na "Aktivní politika zaměstnanosti"

Dotace od Ministerstva zemědělství na "Zpracování lesního hospodářského
plánu"

2



► Rekonstrukce a oprava mostů a lávek -250,0 tis. Kč

► Oprava opěrné zdi nad Širokými schody, Chrudim 250,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 394,9 tis. Kč

605.445,5 tis. Kč

ŘSD plánuje opravu OŽK od OK Medlešice, dále ul. Pardubickou k OK Na
Bídě, přes Masarykovo nám. k OK u hotelu Bohemia v termínu přibližně 2.
pol. 06/2021 do 1. pol. 10/2021. Celá stavba bude prováděna po etapách. Z
důvodu uvedené akce ŘSD se předpokládá zvýšení dopravy směrem k Marlu
přes komunikaci směrem ke kamennému mostu M44 nad železniční tratí a
dále. Silnice je ve špatném stavu a vzhledem ke zvýšení dopravy je nutné
před akcí ŘSD opravit stávající asfaltový povrch komunikace v širším
rozsahu.

Převedené finanční prostředky budou použity na pokrytí Dodatku č. 4 na
akci „Oprava opěrné zdi nad Širokými schody, Chrudim“. Při provádění
zemních přípravných prací pilíře č. 1 bylo zjištěno, že přímo pod budoucí
polohou pilíře vede funkční kanalizace. Z toho důvodu, po posouzení
projektantem a statikem, je nutno u pilíře č. 1 změnit polohu, posunout ho a
tím vznikají další náklady na zemní práce a s tím související práce včetně
demontáže části lešení. Vzhledem k posunu pilíře se při zemních prací
začala cihelná zeď trhat, proto je nutno ji část odbourat včetně ručního
odbourání betonové "koruny" cihelné zdi. Vícepráce zahrnují veškeré
související práce s uvedenými zásahy.

     Pro jednání Rady  města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

3


